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 Miljö- och energidepartementet 
  
 
 m.remissvar@regeringskansliet.se 

 

 

Stockholm den 20 december 2018 

 

Svensk Betong svar på remiss M2018/01322/R angående 

Naturvårdsverkets promemoria Verksamheter som kan undantas från 

tillstånds- och anmälningsplikt (NV-07431-17) 
 

Naturvårdsverket delredovisar i promemorian NV-07431-17 regeringsuppdraget att utreda undantag 
från tillstånds- och anmälningsplikt för verksamheter som behandlar avfall. Svensk Betong har inga 
synpunkter på själva delredovisningen som sådan men vi anser att det uppdrag som 
Naturvårdsverket har är för begränsat för att på riktigt ge effekt för ökad återvinning. Vi anser att 
regeringen snarast bör ge ett kompletterande uppdrag till Naturvårdsverket om förändring och 
anpassning av gällande lagstiftning enligt nedan.  
 
I byggbranschen pågår ett intensivt arbete med att ställa om och arbeta för långsiktigt hållbart 
byggande med lägre klimatpåverkan och bättre nyttjande av material, där ökad återvinning och 
cirkulära flöden av material är ett viktigt utvecklingsområde. För att kunna nyttja och utveckla den 
potential som finns för ökad återvinning krävs att det finns lagstiftning och regelverk som stödjer det. 
Så är inte fallet idag utan nu klassas material som ska återvinnas som avfall vilket skapar hinder och 
minskar incitamenten till att använda återvunna material istället för jungfruliga material.  
 
Betong är ett material som har potential att återvinnas till 100 procent där återvunnen betong är 
utmärkt att använda i vägbyggnad för att då ersätta jungfruligt material. Återvunnen betong kan 
också användas som ballast i tillverkning av ny betong där det nu pågår utveckling för ökad 
återvinning. För att stimulera och skapa bättre förutsättningar för ökad återvinning behövs tydliga 
End-of-Waste kriterier där material som ska användas för återvinning inte klassas som avfall.  
Avsaknad av EoW-kriterier skapar idag hinder för utveckling cirkulär ekonomi där 
återvinningsprodukter får en kvalificerad användning och där många gånger också onödiga 
transporter kan undvikas. Flera länder inom EU har redan infört sådana regler som då bör kunna 
användas som underlag för det fortsatta arbetet inom Sverige.  
 
Det behövs också ett samlat nationellt grepp gällande tillsynsmyndigheternas tillämpning så att krav, 
tillstånd och uppföljning sker på samma sätt över hela landet. Här behövs regelförändring och 
översyn av tillståndsprocesser. Regeringen och Naturvårdsverket behöver i det fortsatta arbetet ha  
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tät dialog med byggbranschens alla aktörer för att på bästa och snabbaste sätt verka för att ta bort 
hinder för ökad återvinning och cirkulära flöden av byggmaterial.  
 
 
 
 
För Svensk Betong 

 

Malin Löfsjögård 

VD 

 

 

Kontakt: 

malin.lofsjogard@svenskbetong.se 

076-1287517 

 

 

 

Om Svensk Betong 

Föreningen Svensk Betong är branschorganisation för företag som tillverkar fabriksbetong, utövar 
betongpumpning samt företag som tillverkar och/eller monterar betongprodukter. Företag som 
genom forskning, konsultverksamhet eller liknande inom branschen eller genom andra affärsmässiga 
förbindelser med medlemsföretag kan associeras till Svensk Betong. 
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